
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA  

 

Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 - Cod. Mecc. TRIC810005 - C.F. 80010630558 
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

 Alle sezioni del sito web dell’Istituto 

            Albo on line    

            Amministrazione Trasparente 
 

 
 

Oggetto: determina a contrarre affidamento diretto acquisto fornitura materiale pulizia ambienti scolastici 
CIG [Z73357BCB2]  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm., in particolare l’art. 36 

(Contratti sotto-soglia), c. 2, lett. a, come modificato dal D. Lgs 56/2017; 
VISTI gli artt. 44 e 45 del D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  l’art 7 punto 1 lett. d del Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture 

ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. a) Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 65 del 
27/12/2020; 

VISTO l’ art. 31, comma 1 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 (Beni e servizi) le cui risorse 
per euro 11.103,78 imputate alla scheda di destinazione "A.1.5 

CONSIDERATA l’esigenza di acquistare il materiale in oggetto; 
CONSIDERATA la peculiarità della dislocazione dei plessi in cui è articolato l’I.C. Attigliano-Guardea 

che rende necessaria l’individuazione di un operatore economico localizzato nel 
territorio, in grado di eseguire in tempi celeri la fornitura oggetto di interesse; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 1799 del 04-03-2022 
VISTO il preventivo acquisito con prot. n. 1800 in data 04-03-2022 dalla ditta FRANCIA 

VITTORIA SRL LOC. PALOMBARO N.5 05026 MONTECASTRILLI - TERNI 
p. iva: 01433320551;  

ACQUISITO il CIG n. Z73357BCB2; 
VISTA la disponibilità di bilancio dei fondi; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Art. 1 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite Ordine 
Diretto della fornitura all’operatore economico FRANCIA VITTORIA SRL LOC. PALOMBARO N.5 
05026 MONTECASTRILLI – TERNI p. iva: 01433320551, per un importo pari ad euro 6.049,02 IVA 
inclusa dei seguenti prodotti: 

T
R

IC
81

00
05

 -
 A

65
C

59
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
37

 -
 0

7/
03

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA  

 

Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 - Cod. Mecc. TRIC810005 - C.F. 80010630558 
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

T
R

IC
81

00
05

 -
 A

65
C

59
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
37

 -
 0

7/
03

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA  

 

Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 - Cod. Mecc. TRIC810005 - C.F. 80010630558 
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 
 
Art. 2 
di imputare tale spesa in A.1.5 - RISORSE EX ART. 31, COMMA 1, D.L. 41/2021; 

T
R

IC
81

00
05

 -
 A

65
C

59
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
37

 -
 0

7/
03

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA  

 

Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 - Cod. Mecc. TRIC810005 - C.F. 80010630558 
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 
Art. 3 
di nominare la prof.ssa Alba Pagani quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016; 
 
Art. 4 
la presente somma verrà pagata tramite fattura elettronica (codice univoco di fatturazione da inserire in fattura: 
UFLR7L), previa valutazione della regolarità della fornitura, accertamento dei requisiti di regolarità contributiva 
e su conto corrente dedicato; 
 
Art. 5 
che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 
 
 

gb LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Alba Pagani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

T
R

IC
81

00
05

 -
 A

65
C

59
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
37

 -
 0

7/
03

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/

		2022-03-07T12:41:56+0100
	Pagani Alba




